
 
I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

e-mail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

sito web: www.iisslfb.edu.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la necessità e l’urgenza di procedere all’acquisto di n. 3 skills card e di n. 26 esami base/full standard 

ICDL per gli alunni dell’Istituto; 

VISTO il D. lgs.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTO il D.lgs.vo n. 56 del 19 aprile 2017  “Disposizioni integrative e correttive al D.lgs.vo 18 aprile 2016 n. 

50; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente Scolastico; 

VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 13/12/2021; 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale le Stazioni Appaltanti procedono all’affidamento 

diretto di lavori, servizi e forniture di importo sotto soglia europea di € 40.000,00; 

VISTE  le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D.L.gs 50/2016, recante “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 

1097 del 26/10/2016; nello specifico all’art. 3.3.4. per gli acquisti di modico valore che siano inferiori 

ad € 1.000,00; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

ACCERTATO  che tale fornitura non è presente in CONVENZIONE CONSIP; 

RILEVATO  che la fornitura, per tipologia ed importo, rientra nel disposto del vigente regolamento per 

l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia; 

APPURATO    il possesso da parte dell’operatore economico individuato, dei requisiti di ordine generale (art. 80 D. 

Lgs. 50/2016) di idoneità professionale, di capacità economica e finanziaria, di capacità tecniche e 

professionali ( art. 83 D.Lgs. 50/2016); 

VISTO il costo degli stessi sul sito web dell’AICA; 

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. Z8C36503DB 

 
DETERMINA 

 

1) tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di deliberare l’avvio della procedura mediante affidamento diretto, ai sensi dell’ art. 36 comma 2 del D. Lgs. 

50/2016, alla Ditta AICA ASSOCIAZIONE ITALIANA PER L'INFORMATICA ED IL CALCOLO 

AUTOMATICO Piazzale Morandi, 2 – MILANO della fornitura di n. 26 esami base/full standard ICDL e n. 3 

Skills card ICDL; 

3) di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 406,00 (IVA esclusa) a carico del Programma Annuale 

E.F. 2022, attività A3/1, che presenta la necessaria disponibilità; 

4) di autorizzare il Direttore SGA ad effettuare gli adempimenti necessari; 

5) di liquidare e pagare la ditta fornitrice, su presentazione di regolare fattura elettronica e previa regolarità 

contributiva.  

 

         

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         (Prof. Andrea Valerini) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. 39/93 

 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it
http://www.iisslfb.edu./#it



